[image: image1.png]

                ESTADO DE MATO GROSSO

                   Câmara Municipal de Pontal do Araguaia

           CGC(MF) 33.000.662/0001-10

          ===================================================

PROTOCOLO Nº

Recebido em: _____/______/

Às __________ horas

	AUTORA
	DESTINATÁRIO
	SESSÃO 109

	Elismar de Jesus Nogueira – PV

	PREFEITURA MUNICIPAL

	Indicação Oral nº 1090/15

TERMOS DA SOLICITAÇÃO

	                               Indico à mesa, na forma regimental, seja encaminhado expediente ao   Exmº. Sr. Coronel Perry Taborelli, Deputado Estadual pelo PV, solicitando a liberação de recursos para a cobertura da quadra de esportes da Escola Estadual São Miguel.
                                                           JUSTIFICATIVA
                                                Senhor Presidente:
                                                Senhores Vereadores:
                       A presente indicação tem por objetivo, atender solicitação da comunidade escolar, haja vista que a referida escola educa em média 500 (quinhentos) a 600 (seiscentos) alunos/ano e não conta com espaço adequado para a prática da disciplina Educação Física e  do esporte em geral. Ressaltando ainda, que poderá, vir a servir também para local de comemoração das festividades da Escola Estadual São Miguel e da sociedade em geral.
                       Nesse sentido, solicito a aquiescência dos demais Pares desta Augusta Casa de Leis, para aprovação desta matéria.
                                                    Sala das Sessões, 13 de julho de 2015.
         ELISMAR DE JESUS NOGUEIRA
  Vereadora–PV

AV  Dante Martins de Oliveira, s/n - Setor Araguaia Center – CEP: 78.698-000

Fone: (66) 401-2670 e-mail: campontaldoaraguaia@gmail.com